[image: gerb2020]
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
		ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АВТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭВТАРА ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 20.02.2025 г.	                    				№ 02
с. Автуры

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности
администрации Автуринского сельского поселения на 2025 год

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Автуринское сельское поселение», администрация Автуринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Автуринского сельского поселения на 2025 год согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Данное постановление обнародовать и разместить в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 							А.Х-Б. Байалиев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Автуринского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]От 20 февраля  2025 № 02

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Автуринского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование НПА
	Срок исполнения

	Постановления администрации Автуринского сельского поселения

	1
	Об утверждении Правил разработки и утверждения администрацией Автуринского сельского поселения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	в течение года по мере необходимости

	2
	Об утверждении муниципальных программ
	по мере необходимости

	3
	О внесении изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты
	в течение года по мере необходимости

	4
	Об утверждении отчётов по исполнению муниципальных программ
	в соответствии со сроками

	5
	Об утверждении отчётов об исполнении бюджета Автуринского сельского поселения за отчётные периоды
	в соответствии со сроками

	6
	Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Автуринского сельского поселения
	4 квартал

	7
	Разработка проектов постановлений на основе модельных нормативных-правовых актов, подготовленных прокуратурой района
	по мере необходимости

	8
	Об утверждении Плана нормотворческой деятельности на 2026 год
	4 квартал

	Решения Совета депутатов Автуринского сельского поселения

	1
	 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Автуринское сельское поселение»
	по мере необходимости

	2
	 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образования «Автуринское сельское поселение»
	по мере необходимости

	3
	 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Автуринского сельского «О бюджете Автуринского сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»»
	по мере необходимости

	4
	«О внесении изменений в решение Совета депутатов «О земельном налоге на территории муниципального образования «Автуринское сельское поселение»
	по мере необходимости

	«О внесении изменений в решение Совета депутатов «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Автуринское сельское поселение»
	по мере необходимости

	5
	 «Об отчете об исполнении бюджета Автуринского сельского поселения  за 2024 год»
	1квартал

	6
	«О внесении изменений в решение «Об утверждении правил благоустройства территории Автуринского сельского поселения»
	по мере необходимости

	7
	 «О бюджете Автуринского сельского поселения  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»»
	4 квартал

image1.png